Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro e AMC Informática Ltda

OBJETO:  liquidação de valor devido, relativo às notas fiscais do mês de outubro de 2025, derivadas do contrato nº 46/2017, cujo objeto é a 
prestação de serviços contínuos de LOCAÇÃO DE IMPRESSORA DE PEQUENO E GRANDE PORTE

VALOR GLOBAL: R$ 181.690,31 (cento e oitenta e um mil seiscentos e noventa reais e trinta e um centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 08/01/2025

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

Id: 202600030 - Protocolo: 1997139

Extrato de Termo de Apostilamento

| De 09.01.2026

Referência: Processo nº E-20/001.012007/2025

INSTRUMENTO: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº  03/2025.

[...]

concessão de reajuste do valor contratado, com a aplicação do índice percentual de 6,96%, por força do ICTI, considerando o período 
de abril de 2024 até março de 2025 de forma que:

O item 1 passa de R$ 160,64 (cento e sessenta reais e sessenta e quatro centavos) para R$ 171,82 (cento e setenta e um reais e oitenta e 
dois centavos);

•

O item 2 passa de R$ 40,22 (quarenta reais e vinte e dois centavos) para R$ 43,02 (quarenta e três reais e dois centavos);•

O item 3 passa de R$ 40,00 (quarenta reais) para R$ 42,78 (quarenta e dois reais e setenta e oito centavos).•

VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 2.569.416,00 (dois milhões, quinhentos e sessenta e nove mil quatrocentos e dezesseis reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: a ser aplicado a partir do dia 16/04/2025.

DATA DA ASSINATURA: 08/01/2026

FUNDAMENTO: art. 136, I, da lei 14.133/2021 

Id: 202600031 - Protocolo: 1997183

Coordenação de Movimentação - COMOV

Ato de Deferimento

| De 09.01.2026